15. IDEM lib. 2. Sententiarum.

SI tutor constitutus, quos invenerit debitores, non conveniatur, ac per hoc minus idonei efficiantur: vel intra sex primos menses pupillares pecunias non collocaverit: ipse in debitam pecuniam, & in usuras ejus pecuniæ, quam non fœneravit, conveniatur.

16. IDEM lib. 6. ad Sabinum.

CUM quaritur iudicio tutelæ, quæ nomina à tutore facta agnosce-re pupillus debeat: Marcellus putabat, si tutor pecuniam pupilli mutuam dedisset, & suo nomine stipulatus esset, posse dici, nomina integra pupillo salva esse, deperdita & male contracta ad tutorem pertinere: sed verius se putare, posse tutorem eam conditionem adolescenti deferre, ut id, quod gessisset tutor in contractendis nominibus, aut in totum agnosceret, aut à toto recederet: ita ut perinde esset, ac si tutor sibi negotium gessisset. Idem est, & si pupilli nomine credidisset.

17. POMPONIUS lib. 17. ad Sabinum.

QUI iustus est ab eo, qui jus jubendi habet, tutelam gerere: si cessasset, ex quo iustus est, indemnem pupillum præstare debet, non ex quo tutor esse cœpit.

18. JULIANUS lib. 21. Digestorum.

QUI tutor negotia pupilli gessit, quamvis in nulla re auctor pupillo fuerit, quin tutelæ iudicio teneatur, dubitari non oportet: quid enim prohibet, ita patrimonium pupilli compositum esse, ut nihil gerere necesse sit, in quo tutoris auctoritas interponi debeat? §. 1. Ex duobus tutoribus, si cum altero actum fuerit, alter non liberabitur.

19. ULPIANUS lib. 1. Responsorum.

ACTUS sui rationem concuratori reddere non esse compellendum: sed, nisi cum eo administrationem communicet, [aut si non] ex fide curam gerat, suspectum postulari posse.

20. IDEM

20. IDEM lib. 5. de Officio Proconsulis.

**T**utor vel curator, cujus injusta appellatio pronunciata erit, cujusve excusatio recepta non sit, ex quo accedere ad administrationem debuit, erit obligatus.

21. MARCELLUS lib. singulari Responsorum.

**L**ucius Titius Gajum Sejum filiumfamilias testamento filio suo tutorem dedit; Gajus Sejus, sciente & consentiente patre, tutelam administravit: Quæro, an defuncto Gajo Sejo actio tutelæ adversus patrem ejus, & in quantum competat? Marcellus respondit, secundum ea, quæ proposita essent, actione de peculio, & de in rem verso patrem teneri: nec multum videri in hoc casu facere patris scientiam & consensum ad obligandum eum in solidum: nisi forte contutore vel alio quo volente eum facere suspectum, intercessit, & quasi in se periculum recepit.

22. PAULUS lib. 3. ad Edictum.

**T**utor ad utilitatem pupilli & novare, & rem in judicium deducere potest. Donationes autem ab eo factæ, pupillo non nocent.

23. ULPIANUS lib. 9. ad Edictum.

**V**ulgo observatur, ne tutor caveat, ratam rem pupillum habiturum: quia rem in judicium deducit. Quid tamen, si dubitetur, an tutor sit, vel an duret tutor, vel an gestus illi commissus sit? Æquum est, adversarium non decipi. Idem & in curatore est, ut Julianus scripsit.

24. PAULUS lib. 9. ad Edictum.

**D**ecreto Prætoris actor constitui periculo tutoris solet, quotiescunque aut diffusa negotia sint, aut dignitas vel ætas, aut valetudo tutoris id postulet. Si tamen nondum fari pupillus potest, ut procuratorem facere possit, aut absens sit, tunc actor necessario constituendus est. §. 1. Si duobus simul tutela gerenda permessa est, vel à parente, vel à contutoribus, vel à magistratibus: benigne accipiendum est, etiam uni agere permissum: quia duo simul agere non possunt.

25. ULPIANUS lib. 13. ad Edictum.

**S**i minoris actum fuerit cum tutoribus, adfistentibus curatoribus, & pupillus ob hoc egerit cum curatoribus, & ei sint condemnati in id, quod sua intererat, minoris tutores culpa eorum condemnatos non esse: an restitutio adversus tutores cesset? Et Papinianus responsorum lib. 2. ait, nihilominus posse restitui: & idcirco curatores, si nondum judicatum fecerunt, posse provocantes per exceptionem doli consequi, ut eis mandentur adversus tutores actiones. Quid tamen, si jam fecerunt judicatum curatores? Proderit hoc tutoribus, quoniam nihil minori abest, qui de præda magis, quam de damno sollicitus est: nisi forte mandare actiones paratus sit curatoribus.

26. PAULUS lib. 24. ad Edictum.

[**C**um] curator & procuratore, etiam manente administratione, agi potest.

27. IDEM lib. 7. ad Plautium.

**T**utor, qui tutelam gerit, quantum ad providentiam pupillarem, domini loco haberi debet.

28. MARCELLUS lib. 8. Digestorum.

**T**utor pro pupillo in judicium vocatus, solenniter cavet: Si inter moras puer ad pubertatem pervenit, non est cogendus accipere judicium. §. 1. Tutor, qui post pubertatem pupilli negotiorum ejus administratione abstinuit, usuras præstare non debet, ex quo obtulit pecuniam: Quin etiam justius mihi videtur, eum, per quem non stetit, quominus conventus restitueret tutelam, ad præstationem usurarum non compelli: (Ulpianus notat: Non sufficit obtulisse, nisi & deposuit obfignatam tuto in loco.)

29. IDEM lib. 8. Digestorum.

**M**aximeque heredem tutoris, nam periniquum est, eum, cui forte post viginti annos, vel amplius, in mentem venit, tutelam reposcere, etiam usuras postulare.

30. IDEM lib. 21. Digestorum.